[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.
	2013  г.
	№
	154

Об утверждении формы документа, подтверждающего признание молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на  приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

В целях реализации долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением администрации города Канска от 28.09.2012 № 1527, закона Красноярского края от 06.10.2011 № 13-6224 «О порядке и условиях признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму документа для оценки доходов и иных денежных средств молодой семьи на предмет достаточности для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома (далее - Оценка доходов), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что решение администрации г. Канска о признании (об отказе в признании) молодой семьи, имеющей достаточные доходы,  позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, принимать в форме постановления на основании Оценки доходов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Канска от 19.02.2010 № 197 «Об утверждении Мероприятий по реализации Порядка признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на  приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, утвержденного постановлением правительства Красноярского края от 06.10.2009 № 503-п».

4. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан